2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 октября 2019 г.
	№ 523-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 08.06.2018 № 251-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления учащимся (воспитанникам) общеобразовательных организаций, находящихся на территории Ульяновской области, проявившим выдающиеся способности и ставшим победителями (призёрами) олимпиад либо иных интеллектуальных или других конкурсов, единовременных денежных поощрений за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области и размерах этих поощрений, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 08.06.2018 № 251-П «О единовременных денежных поощрениях, предоставляемых учащимся (воспитанникам) общеобразовательных организаций, находящихся на территории Ульяновской области, проявившим выдающиеся способности и ставшим победителями (призёрами) олимпиад либо иных интеллектуальных или других конкурсов», следующие изменения:
1) в разделе 1:

а) пункт 1.2 после слова «литературе» дополнить словами
«, регионального этапа всероссийской олимпиады школьников,»;
б) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Поощрения предоставляются в следующих размерах:
	№ п/п
	Категория обучающихся
	Размер поощрений

	1
	2
	3

	1.
	Победители заключительных этапов конкурсных мероприятий, включённых в перечень олимпиад школьников и их уровней, утверждённый Министерством науки и высшего образования Российской Федерации на учебный год (далее – перечень олимпиад школьников и их уровней)

	1.1.
	Победители конкурсных мероприятий, включённых в перечень олимпиад школьников и их уровней, I уровня
	20 тысяч рублей

	1.2.
	Победители конкурсных мероприятий, включённых в перечень олимпиад школьников и их уровней, II уровня
	18 тысяч рублей

	1.3.
	Победители конкурсных мероприятий, включённых в перечень олимпиад школьников и их уровней, III уровня
	15 тысяч рублей

	2.
	Призёры заключительных этапов конкурсных мероприятий, включённых в перечень олимпиад школьников и их уровней

	2.1.
	Призёры конкурсных мероприятий, включённых в перечень олимпиад школьников и их уровней,
I уровня
	15 тысяч рублей

	2.2.
	Призёры конкурсных мероприятий, включённых в перечень олимпиад школьников и их уровней,
II уровня
	13 тысяч рублей

	2.3.
	Призёры конкурсных мероприятий, включённых в перечень олимпиад школьников и их уровней, III уровня
	10 тысяч рублей

	3.
	Победители заключительных этапов конкурсных мероприятий, включённых в перечень олимпиад
и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих способ-ностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской деятельности), творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих
и спортивных достижений, утверждённый Мини-стерством просвещения Российской Федерации
на учебный год (далее – перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий), за исключением конкурсных мероприятий, предусмотренных строкой 5 настоящей таблицы.

Примечание: в случае совпадения наименований конкурсных мероприятий, включённых в перечень олимпиад школьников и их уровней, и конкурсных мероприятий, включённых в перечень олимпиад
и иных конкурсных мероприятий, размер поощрения устанавливается в соответствии
со строками 1.1 – 1.3 настоящей таблицы
	20 тысяч рублей

	4.
	Призёры заключительных этапов конкурсных мероприятий, включённых в перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, за исключением конкурсных мероприятий, предусмотренных строкой 6 настоящей таблицы.

Примечание: в случае совпадения наименований конкурсных мероприятий, включённых в перечень олимпиад школьников и их уровней, и конкурсных мероприятий, включённых в перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, размер поощрения устанавливается в соответствии со строками 2.1 – 2.3 настоящей таблицы
	15 тысяч рублей

	5.
	Победители конкурсных мероприятий, включённых одновременно и в перечень олимпиад школьников и их уровней, и в перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, в которых профиль олимпиады, соответствующий одному или нескольким общеобразовательным предметам либо одной специальности (одному направлению подготовки) или нескольким специальностям (направлениям подготовки) высшего образования, не учтён в перечне олимпиад школьников и их уровней
	12 тысяч рублей

	6.
	Призёры конкурсных мероприятий, включённых одновременно и в перечень олимпиад школьников и их уровней, и в перечень олимпиад и иных конкурсных мероприятий, в которых профиль олимпиады, соответствующий одному или нескольким общеобразовательным предметам либо одной специальности (одному направлению подготовки) или нескольким специальностям (направлениям подготовки) высшего образования, не учтён в перечне олимпиад школьников
и их уровней
	10 тысяч рублей

	7.
	Победители конкурсных мероприятий, включённых в региональный перечень олимпиад либо иных интеллектуальных или других конкурсов, по итогам которых предоставляется поощрение
	10 тысяч рублей
	»;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.2:

в абзаце шестом слова «или диплома» заменить словами
«, диплома или сертификата»;
дополнить новыми абзацами седьмым и восьмым следующего содержания:

«копию свидетельства о постановке обучающегося на учёт в налоговом органе или копию уведомления о постановке обучающегося на учёт
в налоговом органе;

копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования обучающегося.»;
абзацы седьмой и восьмой считать соответственно абзацами девятым
и десятым;
б) первое предложение абзаца второго пункта 2.5 после слова «средств» дополнить словами «(за вычетом удержанных из них в соответствии
с законодательством о налогах и сборах сумм налога на доходы физических лиц)».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

                                                                   А.А.Смекалин
0810мм3